
Rep. Det. n. ________ del _____________

DETERMINA NOMINA SEGGIO DI GARA
Stazione Appaltante

Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità –
Dipartimento Regionale Tecnico – Ufficio Regionale del Genio Civile Servizio di Messina

GARA TELEMATICA SU PIATTAFORMA “TUTTOGARE” del 30/12/2024 ore 10.00

Oggetto:  Programma  Operativo  Complementare  (POC)  Sicilia  2014-2020  – Messa  in  sicurezza  e
mitigazione del dissesto idrogeologico del letto e delle sponde del torrente Mazzarrà nel tratto a monte
del torrente Brandino Comune di Mazzarrà Sant’Andrea.  Cod. C.U.P.: G28H23000710001

Premesso:
• Visto  il  D.P. n. 448/2023 del 13/02/2023 di predisposizione dell’ing. Duilio Alongi a Dirigente Generale del
Dipartimento Regionale Tecnico;
• Visto il D.D.G. n. 1523 del 29/09/2023 di nomina dell’ing. Santi Trovato Dirigente del Servizio Genio Civile di
Messina;
• considerato che con Decisione di contrarre n° 663/2024 del 22/10/2024  è iniziata la procedura di gara per
l'affidamento dei lavori in oggetto;
•  richiamato  il  D.D.G.  n.  1337/2023  del  04/09/2023  di  approvazione  del  Regolamento  per  la  nomina,  la
composizione ed il funzionamento dei seggi di gara di Lavori, servizi e forniture e per i relativi contratti di importo
inferiore alle soglie europee, sulla base del criterio del prezzo più basso;
• vista la lettera di invito agli Operatori Economici prot. n. 152991 del 16/12/2024
•  richiamato  il  D.D.G.  del  6  settembre  2024,  n°  2352 del  Dirigente  Generale  del  DRT  di  nomina  RUP,  e
costituzione ufficio di Direzione dei lavori in oggetto;
• considerato che per l’espletamento delle procedure di Gara , in linea con il contenuto dell’art. 21, 22 e 25 del
D.Lgs n. 36/2023, questa Stazione Appaltante, per l’affidamento dei lavori in oggetto, utilizza la Piattaforma di
approvvigionamento digitale Sitas Tutto Gare della Regione Siciliana;
• considerato che è scaduto alle ore 08:00 del 30/12/2024 il termine per la ricezione dei plichi;
• Considerato  che la prima seduta pubblica si svolgerà in data  30/12/2024 alle ore 09:30  presso la sede di
quest'Ufficio;

DETERMINA
-  che  la  narrativa  in  premessa  specificata  si  intende  integralmente  riportata  nel  presente  dispositivo,
costituendone parte integrante e sostanziale.
- di nominare, per quanto sopra premesso, il seggio di gara come di seguito riportato:
• (RUP) Presidente F.D. Francesco Musciumarra
• Componente F.D. Giovanni CIATTO
• Componente F.D. Giovanna GRINCIARI
• Testimone Concetta GUARNERA
• Testimone Maria SPADARO

ANTONINO.CHIOFALO
Font monospazio
1050

ANTONINO.CHIOFALO
Font monospazio
30.12.2024



- il Presidente del seggio proceda, all’atto dell'insediamento, alla nomina del Segretario verbalizzante del seggio
tra i componenti dello stesso;
- che, qualora il RUP e presidente del seggio di gara, all'atto dell’insediamento, constati l’assenza di uno o più
componenti, proceda alla richiesta di sostituzione al Dirigente del Servizio;
-  che  tutti i  componenti,  nominati con  la  presente  Determina,  prima dell’insediamento del  seggio,  devono
registrarsi in anagrafica nella Piattaforma "TuttoGare" utilizzata dalla Regione Siciliana-Dipartimento Regionale
Tecnico- Centrale unica di committenza di Lavori e servizi di Progettazione,  di seguito chiamata Piattaforma,
disponibile all'indirizzo web: https: // appalti.regionesiciliana.lavoripubblici.sicilia.it;
- che il RUP, presidente del seggio di gara, “punto ordinante" in piattaforma, all'atto di insediamento del seggio,
provveda ad abilitare il segretario verbalizzante quale “punto istruttore" sulla piattaforma telematica "TuttoGare
all'indirizzo web: https: //appalti.regionesiciliana.lavo ripubblici.sicilia.it;
-  che  i  componenti del  seggio  di  gara,  precedentemente  censiti  all’anagrafica  della  piattaforma  “TuttoGare
all'indirizzo  web:  https://appalti.regionesiciliana.lavoripubblici.sicilia.it  nella  fase  iniziale  della  procedura
telematica, devono essere inseriti nell’apposita sezione “Commissione" dal “punto ordinante" (RUP) o dal “punto
istruttore” nel caso in cui quest’ultimo sia stato abilitato dal RUP alla "scrittura" o\ tre che alla sola “lettura";
-  che ciascun componente e testimone dovrà dichiarare, visionati gli  atti di  partecipazione alla  gara,  di  non
trovarsi in alcun modo in situazioni di conflitto di interessi, neppure potenziale, in relazione ai partecipanti, ai
sensi dell’art.  6 bis della L.241/90 come introdotto dall’art. 1, comma 41 della L. 6 novembre 2012 n. 190 e
dell’art. 16 del D.Lgs 36/2023, nel rispetto dell’art. 7 del D.P.R. 16 Aprile 2013 n. 62;
- che il Presidente del seggio di gara e RUP, trasmetta a questa Stazione Appaltante, al termine delle sedute, la
proposta di aggiudicazione;
- di provvedere alla pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale della Stazione Appaltante.
-  che  lo  scrivente  Dirigente  del  Servizio,  ritenuta  legittima e  conforme all’interesse  pubblico  la  proposta  di
aggiudicazione del RUP e presidente del seggio di gara, dopo aver verificato il  possesso dei requisiti in capo
all’offerente, dispone l’aggiudicazione, che è immediatamente efficace (secondo periodo comma 5 dell’art. 17);

IL Dirigente del Sevizio
Genio Civile di Messina

                                                                                          (ing. Santi Trovato) 


		2024-12-30T10:31:31+0100
	SANTI TROVATO




